2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2022                                                                                                           № 51
Экз. №____

р.п. Новая Майна

О внесении изменений в постановление администрации поселения муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  24.12.2019 № 210                        «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.01.1998 г. № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»,  Указа Президента РФ от 23 ноября 2020 г. № 733 "Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года", Уставом муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, Постановлением администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 16.12.2019 № 196 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации поселения  муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от  24.12.2019 №210 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» следующие изменения:
1.1.
 Приложение 2 Системы мероприятий муниципальной программы «Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области», изложить в следующей редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Новомайнское городское поселение» в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                        С.А. Бочкарев
Приложение

к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации МО «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

от ____________ № ________
Система мероприятий муниципальной программы

«Профилактика незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании на территории муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

	№№ п/п

1
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Предполагаемый срок реализации
	Источник финансового обеспечения
	Всего

тыс.руб.
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий по годам, тыс.руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Размещение на информационных стендах информации о вреде и последствиях употребления наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов и прекурсов
	Админист рация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2020-2024
	Бюджет муниципаль ного образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	3,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	2
	Проведение и организация мероприятий по уничтожению очагов дикорастущей
конопли
	Админист рация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2020-2024
	Бюджет муниципаль ного образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	8,0
	2,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	3
	Проведение и организация мероприятий, конкурсов, викторин по формированию у граждан негативного отношения к незаконному потреблению наркотических средств и психотропных веществ, а так же мероприятий по духовно-нравственному и гражданско-патриотическому воспитанию молодежи
	Админист рация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2020-2024
	Бюджет муниципаль ного образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	3,0
	1,0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	4
	Мероприятия по развитию системы социальной реабилитации больных наркоманией, а также ресоциализации наркопотребителей, в том числе разработка и утверждение требований к содержанию услуг, направленных на социальную реабилитацию лиц с алкогольной, наркотической или иной токсической зависимостью и оказываемых социально ориентированными некоммерческими организациями
	Администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2021-2024
	Бюджет муниципаль ного образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2,0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	5
	Мероприятия по развитию с участием негосударственных организаций системы ресоциализации наркопотребителей, создание условий для эффективной деятельности негосударственных организаций, оказывающих услуги в сфере социальной реабилитации больных наркоманией, и поэтапное введение механизмов саморегулирования таких организаций
	Администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2021-2024
	Бюджет муниципаль ного образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2,0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	6
	Мероприятия по совершенствованию механизмов выявления незаконных посевов и очагов произрастания дикорастущих наркосодержащих растений, фактов их незаконного культивирования, а также методов уничтожения дикорастущих наркосодержащих растений
	Администрация муниципального образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2021-2024
	Бюджет муниципаль ного образования «Новомайнское городское поселение» Мелекесского района
	2,0
	0
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	ИТОГО:

	20,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0